построенные на использовании разрядных единиц, играют большую роль в развитии 
математического мышления учащихся.   

Вопросы к теме для оценивания: 1) Запиши число,  в классе тысяч которого 321 
единиц, а в классе единиц – 333 единиц. 

2) Запиши с помощью цифр число,  записанное словами: четыреста пятьдесят шесть 
тысяч триста пятьдесят пять – 456 355. 

3) Чему равна сумма разрядных значений тысяч и десятков тысяч числа  203 176? 
4) В каких разрядах числа 4 ∙ 100 000 + 3 ∙ 1000 +2 ∙ 10 запишешь ноль? 
5) В числе 432 569 поменяй местами цифры высших разрядов класса тысяч  и класса 

единиц.  
6) Из суммы значений разрядов класса единиц вычти сумму цифр числа  410 703.